
                    Ministero della cultura 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio tel. 098179391/2 

PEC: mbac-pa-sibari@mailcert.beniculturali.it 
PEO: pa-sibari@cultura.gov.it 

DELIBERA DI VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO PREVENTIVO 
2022 n. 1/2022 

  IL DIRETTORE 

visto che il Parco Archeologico di Sibari è un Istituto dotato di autonomia speciale in 
ottemperanza a quanto disposto dal D.P.C.M. del 2.12.2019 n. 169 

visto che in data 4/11/2020 è stato registrato il decreto direttoriale di nomina del 
Direttore del Parco Archeologico di Sibari, Dott. Filippo Demma; 

visto il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti del 25.01.2022che esprime parere 
favorevole sul bilancio previsionale 2022; 

visto il Decreto n. 381 del 31/03/2022 con il quale la Direzione Generale Musei, 

approva in favore di questo Istituto il Bilancio di previsione dell'Esercizio Finanziario 

2022, ai sensi del combinato disposto D.P.R del 29 maggio 2003 n.240 e dell'art. 18 c.3 

DPCM 169/2009", acquisito con prot n. 576 del 01/04/2022; 

Considerato che la disciplina amministrativo-contabile del Parco Archeologico di Sibari 
si uniforma alle norme di contabilità previste dal D.P.R. n.97/2003; 

Visto l’articolo 20, comma 2, di detto regolamento, secondo cui il Direttore può 
disporre variazioni compensative, con esclusione dei capitoli relativi a oneri inderogabili 
e spese obbligatorie (A cura dei titolari dei centri di responsabilità di 1° livello possono 
essere disposte variazioni compensative nell'àmbito della stessa UPB di 1° livello, con 
esclusione delle unità il cui stanziamento è fissato per fronteggiare oneri inderogabili 
ovvero spese obbligatorie); 

PA-SIBARI|21/09/2022|DELIBERA 1



PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio tel. 098179391/2 

PEC: mbac-pa-sibari@mailcert.beniculturali.it 
PEO: pa-sibari@cultura.gov.it 

                    Ministero della cultura 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 

Ritenuto, necessario effettuare una variazione compensativa di competenza e cassa, ai 
sensi del citato art. 20, comma 2, del D.P.R. n. 97/2003; 

Evidenziato che da detta modifica consegue una variazione degli stanziamenti senza 
modificare il totale della relativa Unita Previsionale di Base; 

DELIBERA 

di disporre una variazione compensativa per € 45.000,00 a valere sull’esercizio 
finanziario 2022, secondo le modalità di seguito riportate: 

UPB 1.2 INTERVENTI DIVERSI 
Categoria 1.2.1. Uscite per prestazioni istituzionali 
Capitolo 1.2.1.180  - Altre prestazioni professionali e specialistiche 

Variazione positiva € 45.000,00; 

Capitolo 1.2.1.035 -Acquisto di materiali per laboratori 

Variazione negativa € 35.000,00 

Capitolo 1.2.1.090 Servizi di sorveglianza, custodia ed accoglienza 
Variazione negativa € 10.000,00 

Il Direttore 

   Filippo Demma 



Nome file:
 DELIBERA%20DI%20VARIAZIONE%20COMPENSATIVA%20AL%20BILANCIO%
20PREVENTIVO%202022%20n.docx 

Directory: /Users/museo/Library/Containers/com.microsoft.Word/Data/Documents 
Modello: /Users/museo/Library/Group Containers/UBF8T346G9.Office/User 

Content.localized/Templates.localized/Normal.dotm 
Titolo:  
Oggetto:  
Autore: Utente 
Parole chiave:  
Commenti:  
Data creazione: 25/07/22 11:52:00 
Numero revisione: 2 
Data ultimo salvataggio: 25/07/22 11:52:00 
Autore ultimo salvataggio: Microsoft Office User 
Tempo totale modifica 0 minuti 
Data ultima stampa: 25/07/22 11:52:00 
Come da ultima stampa completa 
 Numero pagine: 2 
 Numero parole: 351 (circa) 
 Numero caratteri: 2.001 (circa) 

 


